INDICAÇÃO Nº 039/2023

EZEQUIEL CORREA DE ARAÚJO, Vereador desta
CÂMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO MUNICIPAL,
observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

COLOCAR PLACA NA ENTRADA DA CIDADE COM OS DIZERES "NOVAIS É
DO SENHOR JESUS"

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a tradição Cristã no Brasil.

CONSIDERANDO a liberdade religiosa ou a laicidade do

Estado.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido a colocação da placa na entrada da cidade.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                      CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 04 de abril de 2025.

EZEQUIEL CORREA DE ARAÚJO
Vereador